Администрация
Кавалерского сельского поселения
Егорлыкского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» ноября  2022 г.                                №66                                      х. Кавалерский

	Об утверждении прогноза социально – экономического развития
Кавалерского сельского поселения на 2023 – 2025 годы

В соответствии со статьей 17 решения Собрания депутатов Кавалерского сельского поселения от 27.10.2022 № 29 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кавалерское сельское поселение», постановлением администрации Кавалерского сельского поселения от 29.06.2022 № 37«Об утверждении порядка и сроков составления проекта бюджета Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 31 Устава  муниципального образования «Кавалерское сельское поселение»,

постановляет:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Кавалерского сельского поселения на 2023-2025 годы согласно приложению.
2.  Специалистам администрации Кавалерского сельского поселения принять меры по обеспечению выполнения показателей прогноза социально-экономического  развития  Кавалерского сельского поселения  на 2023 – 2025 годы по курируемым направлениям.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

 Глава администрации
Кавалерского сельского поселения                                                Д.Г.Хаустов

Приложение
к постановлению администрации Кавалерского сельского поселения
от 01.11.2022 №66

ПРОГНОЗ
социально-экономического развития Кавалерского сельского поселения на 2023 – 2025 годы

	Показатели
	Единица измерения
	2021 год
отчет
	2022 год
оценка
	прогноз

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Численность
постоянного населения

	человек
	2144
	2131
	2124
	2116
	2110

	процентов к предыдущему году
	99,5
	99,4
	99,7
	99,6
	99,7

	Совокупный объем отгруженных товаров, работ и услуг, выполненных собственными силами (Добыча полезных ископаемых + Обрабатывающие производства + Производство и распределение электроэнергии, газа и воды)  по полному кругу предприятий

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств -  всего

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	37262,0
	36554,0
	36005,7
	36221,7
	36656,4

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году
	107,2
	98,1
	98,5
	100,6
	101,2

	Объем инвестиций за счет всех источников финансирования

	в действующих ценах
	млн. рублей
	9,52
	10,02
	10,57
	9,89
	     10,67

	в сопоставимых ценах
	в % к  предыдущему году
	105,1
	105,3
	105,5
	93,6
	107,9

	Объем работ, выполненных по виду деятельности «строительство»

	в действующих ценах
	млн. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ввод жилья - всего
	тыс. кв. метров
	0,0
	0,0
	0,9
	0,93
	0,97

	в % к  предыдущему году
	0,0
	0,0
	0,0
	103,3
	104,3

	В том числе индивидуальные жилые дома, построенные населением за свой счет и с помощью кредитов
	тыс. кв. метров
	0,0
	0,0

0,9

0,93

0,97

	Малое и среднее предпринимательство

	Количество малых и средних предприятий - всего по состоянию на конец года
	единиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в % к  предыдущему году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по малым и средним предприятиям - всего
	тыс. человек
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в % к  предыдущему году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Оборот малых и средних предприятий

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в действующих ценах
	млн. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Оборот розничной торговли

	в действующих ценах
	млн. рублей
	73,3
	76,0
	80,6
	83,8
	87,2

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году
	106,2
	[bookmark: _GoBack]  103,7
	106,1
	104,0
	104,1

	Оборот общественного питания

	в действующих ценах
	млн. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Численность работников - всего
	человек
	155
	148
	143
	141
	139

	год к году
	%
	98,7
	95,5
	96,6
	98,6
	98,6

	Фонд заработной платы

	в действующих ценах - всего
	тыс. рублей
	51 398,63
	54 519,65
	59 545,20
	63 077,76
	66 469,80

	год к году
	%
	105,6
	106,1
	109,2
	105,9
	105,4

	Среднемесячная зарплата
	рублей
	27 633,67
	30 698,00
	34 700,00
	37 280,00
	39 850,00

	год к году
	%
	107,0
	111,1
	113,0
	107,4
	106,9

	Прибыль прибыльных
предприятий
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	год к году
	%
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0